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Regionsrådet1, Emmaus Europas politiske beslutningsorgan 
 

 

Sammensætning: 
 
 

Regionsrådet består af 
 

.  regionalforsamlingsvalgte, som også er medlemmer af Emmaus Internationals styrelse (max. 4 

pr. land2) 
 

.  de nationale delegerede (1 delegeret pr. land) 
 

De europæiske repræsentanter for Verdensrådet for Politisk Handling og International Solidaritet og 

for Verdensrådet for Uddannelse og Nye Generationer er ligeledes medlemmer af Regionsrådet med 

en rådgivende funktion. 
 

Regionsrådets medlemmer vælges for en fireårig periode, som kan fornyes én gang, og de skal 

komme fra en af Emmaus Europas medlemsorganisationer. 
 

Regionsrådet skal mødes mindst to gange om året et sted som det regionale forretningsudvalg 

vælger. 
 
 

Rolle 
 

Regionsrådet er Emmaus Europas politiske beslutningsorgan 
 

Regionsrådets har til opgave at styrke og overvåge alle organisationens besluttende organer, 

herunder det regionale forretningsudvalg3, og med Emmaus Europas arbejde som et direkte 

ansvarsområde. 
 

Regionsrådet gennemfører de strategier, forslag og beslutninger, der vedtages af den internationale 

generalforsamling og de regionale forsamlinger. 
 

                                                           
1 Kan også oversættes som ”styrelsen” eller ”repræsentantskabet”. 
 
2 Den enkeltes land skal her forstås som det land, hvor vedkommende arbejder i en medlemsorganisation – det skal 
ikke forstås ud fra, hvor den pågældende er født og/eller har statsborgerskab. 
3 Forretningsudvalget mødes tre eller fire gange om året – det består pr. april 2017 af Willi Does, Michael Heap, Silvana 
Nogarole, Birgitta Göranson, Hans van Beek og Jean-Philippe Légaut. 



I Europa skaber Regionsrådet en konkret ramme for de værdier, Emmaus står for:  
 

 . at kæmpe for de rettigheder, som samfundets fattigste har 
 . at udvise solidaritet og bekæmpe udstødelse 
 . at bekæmpe ekstrem fattigdom og årsagerne til ekstrem fattigdom. 
 
Regionsrådet tilrettelægger ligeledes Emmaus Europas kommunikationsstrategi over for 
offentligheden og de offentlige myndigheder for således at få øget fokus på Emmaus-bevægelsens 
principper. 
 

Endelig fremmer Regionsrådet Emmaus-bevægelsens udvikling i Europa. 
 
 


